
  
  

PRACOVNÍ LIST Č. 27 5. ročník  

1. České a světové hudební osobnosti 

Pojmenuj následující skupinky umělců. Možná už některé umělce znáš. 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Dagmar Pecková 

Magdaléna Kožena 

Ema Destinová 

Iva Bittová 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Václav Talich  

 

 

Rudolf Firkušný 

Igor Ardašev 

Ivan Klánský 

Rafael Kubelík 

Jiří Bělohlávek 

Leonard Bernstein 

Claudio Abbado 

Sir Simon Rattle 

Eduard Haken 

Luciano Pavarotti 

Placido Domingo 

José Carreras 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Josef Suk mladší 

Jaroslav Svěcený 

Václav Hudeček 

Pavel Šporcl 

 

 

 

 

Andrea Bocelli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Svatopluk Havelka 

Petr Eben 

 

 

 

 

 

Luboš Fišer 

Jiří Stivín (také multiinstrumentalista) 

Karel Svoboda 

 Úkol: K poslechu si vyber jednoho z umělců. Vysvětli spolužákům, proč sis ho vybral a co tě na 

něm zaujalo. 

2. Hudební tělesa (orchestry) 

Níže jsou uvedeny světově významné 

orchestry. 
✍️ Jaké znáš české orchestry? 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. Londýnský symfonický orchestr 

Vídeňská filharmonie 

Berlínská filharmonie 
. 

. 

. 

. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Symfonický orchestr Bavorského rozhlasu 

Symfonický orchestr Chicaga 

Newyorská filharmonie 



  
 

PRACOVNÍ LIST Č. 27  

3. Hudební festivaly u nás 

Pomocí obrázků vlevo odpověz na následující otázky. 

1 

2 

3 

. Který z těchto festivalů je nejstarší? 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. Které festivaly se konají v Brně? 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. Které festivaly pořádá Filharmonie Brno? 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. 

. 

. 

4 . Který festival začíná v den výročí úmrtí 

Bedřicha Smetany (12. květen)? 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. Na závěr kterého festivalu zní Sinfonietta od Leoše Janáčka? 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. Kde se koná Velikonoční festival duchovní hudby? 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. Který festival je zaměřený na operní tvorbu? 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5 

6 

7 

8 

. 

. 

. 

. Který festival je zároveň i soutěž pro hudebníky 

na sólové nástroje? 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


